

DZIS PEŁNA TABELA LOTERJI

# OSTATNIE WIADOMOSCI

Redakcja i Administracja  
ul. Rydza-Smigłego № 6  
Telefon № 59.

## GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok V.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

№ 255

## „Załatwiliśmy w Rzymie wszystkie sprawy“

— oświadczył premier Laval podczas przemówienia w Lidze Narodów

GENEWA, (PAT). Wczoraj o godz. 10 min. 40 zaczął przemawiać na Zgromadzeniu Ligi Narodów premier francuski Laval. Mówca zadeklarował na wstępie wierność Francji wobec paktu Ligi Narodów.

— Doktryna zbiorowego bezpieczeństwa — oświadczył premier Laval — pozostaje naszym prawem. Negowanie paktu Ligi Narodów oznaczałoby rezygnację z naszych ideałów. Sir Samuel Hoare w swym przemówieniu zaakcentował wolę W. Brytanji w kierunku poparcia systemu zbiorowego bezpieczeństwa bez zastrzeżeń. Żaden kraj nie przyjmie oświadczenia tego do wiadomości z satysfakcją większą, aniżeli Francja.

Po układach rzymskich nie mogą bez wzruszenia mówić o zatargu, który tak dalece zaciął żył na obradach Zgromadzenia. 7 stycznia w Rzymie Mussolini i ja załatwiliśmy wszystkie sprawy, które mogły nas dzielić. W Stresie, wraz z delegatami brytyjskimi natrafiliśmy u Mussoliniego na podobną chęć służenia sprawie pokoju i wiem, że jest on gotów do prowadzenia tej współpracy.

Bywały niekiedy w Genewie trudne momenty i istotne rozczarowania, ale wiara nasza w Ligę Narodów nigdy nie słabła. Z wytrwałością, której nic nie zdołało zniechęcić, reprezentanci Francji będą się stale przyczyniali do wzrostu prestiżu Ligi Narodów i do rozszerzenia jej zakresu działania.

W ostatecznym wysiłku Ligi Narodów, mającym na celu znalezienie wyjścia z sytuacji — jest stem zdecydowany wykonać o-

bowiązek członka Ligi Narodów i przyjaciela Włoch. Zostanie uczynione wszystko, aby zaspokoić uzasadnione potrzeby Włoch — szanując zarazem

uprawnienia innych członków Ligi. Francja i W. Brytanja są całkowicie zgodne co do konieczności poszukiwania pokojowego załatwienia zatargu. Na-

sze zobowiązania figurują w pakcie Ligi Narodów i Francja nie uchyli się od ich wykonania. Mowę Laval'a Zgromadzenie spotkało burzliwymi oklaskami.

## Potworna zbrodnia mściwego złodzieja

Śmiertelnie ranił swego przyjaciela, jego kochankę i jej matkę

W małym drewnianym domu parterowym w alei Marsa 10 w Gocławku (przedmieściu Warszawy) mieści się sklep spożywczy, należący do niejakiej Rudnickiej, która trudni się poza tem paserstwem. Skutkiem tej dodatkowej funkcji poznała się ona ze złodziejem Janem Ładnym (Kawcza 36). Ładny dostarczał jej swoje łupy.

Rudnicka (nazwisko z drugiego męża) ma córkę Janinę Rykowską, panią zaledwie 18 lat liczącą. Mimo młodego wieku została kochanką Ładnego, który ostatnio nawet zamieszkał u Rudnickich.

Ładny miał przyjaciela Jana Czapskiego (Miszewska 28), również złodzieja, który z wiosną r. b. został przedterminowo zwolniony z więzienia w Lublińcu, gdzie miał odsiedzieć trzy lata za kradzież. Czapski, korzystając z wolności rozpoczął nanowo swoją złodziejską robotę i ostatnio poszukiwała go policja za szereg występów w obrębie powiatu warszawskiego.

Czapski i Ładny zawarli spółkę zlo-dziejską i kradli wspólnie. O wszystkich, a przynajmniej o większości wy-czynach obu złodziei wiedziała do-brze kochanka Ładnego. Wiedziała także niejaka Janicka z Kawęczyna, 43-letnia niewiasta, która była przyja-

ciółką Czapskiego. Dodać trzeba, że Janicka jest ciotką Ładnego i to pokrewienstwo pogłębiło serdeczną przyjaźń między nią i kochankiem ciotki.

Sielanka ta nie trwała jednak długo. W ostatnich czasach stosunki między obu złodziejami popsuły się. Obaj wspólnicy oskarżali się o wzajemne oszukiwanie przy podziale łupów, a na tem do dochodziło między nimi do awantur. Były one utrzymywane w tajemnicy i dlatego nikt o wewnętrznych targach w bandzie nie wiedział.

Atoli przed czterema dniami Czapski z Ładnym pokłócili się na dobre. Wówczas to Czapski dobył rewolweru i strzelił do Ładnego, raniąc go lekko w ramię. Działo się to na torze kolejowym pod Wawrem. Czapski uciekł, Ładny zaś wrócił do swej kochanki a matka jej opatrzyła ranę i sprawę uciacha. Nikt o niej nie powiadomił policji. Nie na tem jednak koniec.

Onegdaj późnym wieczorem w progu mieszkania Rudnickich stanął nagle Czapski. W ręku trzymał rewolwer. Ładny z kochanką siedzieli właśnie na otomanie. Na widok Czapskiego zerwali się oboje na równe nogi. Wiedzieli czym to pachnie. Ładny rzucił się na Czapskiego, ale Czapski strzelił i przeciwnik zwałił się na środku

izby, brocząc krwią. Otrzymał dwie kule, z których jedna przecięła mu tętnicę na szyi.

Następnie Czapski strzelił dwukrotnie do Rykowskiej, która również upadła obok kochanka we krwi. Rudnicka wbiegła do sklepu, ale Czapski pobiegł za nią i strzelił do niej w sklepie. Rudnicka instynktownie zasłoniła sobie głowę ręką i kula przestrzeliła jej dłoń, raniąc przytem w głowę.

Rudnicki, mąż właścicielki sklepu, gdy tylko Czapski prze-kroczył próg, zorientował się w sytuacji i wyskoczył oknem na dwór. Pobiegł po policję, która też niebawem przybyła na miejsce straszliwej zbrodni. Wezwano również Pogotowie Ratunkowe. Stan Ładnego jest bez nadziei, Rykowska prawdopodobnie utrzyma się przy życiu. Rudnicka po opatrunku zo-stała na kuracji domowej.

Według zebranych przez naszych reporterów informacji, na miejscu zbrodni był oprócz Czapskiego 15-letni Marjan Prasula, syn znanego w Otwocku przestępcy. Czapski z Prasulami utrzymywał bliższą znajomość, z czego należy wnosić, że brał udział i w napadach, nie tylko kradzieżach. Bo chociaż Czapski jest dotychczas znany tylko jako złodziej, to jednak Prasulowie byli włączani w liczne rabunki, jakie wydarzyły się w obrębie sąsiednich gmin, głównie w okolicach Włazowny.

Na miejsce krwawej rozprawy Czapskiego z Ładnym i jego współzincami

## Straszna powódź w Chinach

SZANGHAJ (PAT.) Ulewne deszcze spowodowały podniesienie się poziomu Żółtej rzeki o 10 metrów. W Czunking webrane fale porwały i uniosły całe osiedla. Kilka tysięcy ludzi jest bez dachu nad głową.

## Sensacyjny plan senatora amerykańskiego

Rząd, który rozpocznie wojnę, będzie wyięty z pod prawa

GENEWA (PAT.) Z kół amerykańskich informują, że senator amerykański Pope rozmawiał wczoraj rano z premierem Laval'em i ministrem Spraw Zagranicznych Wielkiej Brytanii Hoare'm oraz komisarzem Litwinowem.

Sen. Pope omawiał z nimi pewne propozycje, które telefonicznie przekazać miał ministrowi Spraw Zagranicznych Stanów Zjednoczonych Hullowi. Propozycje te przewidują zwołanie konferencji, w której wzięliby udział sygnatariusze

paktu Kellogga, celem postawienia poza nawiasem prawa każdego rządu, któryby dopuścił się niesprowokowanego ataku.

Sen. Pope proponuje, by tego rodzaju konferencja została zainicjowana przez Stany Zjednoczone i Francję. Jako inicjatorów paktu Briand - Kellog. Stosunek ministra Hoare'a i komisarza Litwinowa do tych propozycji ma być wedle wersji amerykańskiej przychylny, natomiast premier Laval odnosić się ma do propozycji senatora Pope z dużą rezerwą.

Inicjatywa sen. Pope jest ciekawym przyczynkiem dla panujących obecnie nastrojów. Nie wydaje się jednak, by mogła ona decydująco wpłynąć na bieg wypadków.

## Nagle zwołanie Reichstagu

NORYMBERGA (PAT) — Posiedzenie Reichstagu zwołane ma być na niedzielę dn. 15 b. m. o godz. 21-ej do Norymbergi. Porządek obrad przewiduje odczytanie deklaracji rządu Rzeszy. Od czasu Reichstagu we Frankfurcie nad Menem w r. 1871 będzie to pierwsze posiedzenie parlamentu Rzeszy, zwoływane poza stolicą.

W kołach politycznych przywiązujących do tego posiedzenia

duże znaczenie. Przypuszczają należy, że deklaracja gabinetu Rzeszy, która osłonięta jest do tychczas całkowitą tajemnicą, dotyczyć będzie przedewszystkiem bardzo doniosłych decyzji wewnętrznych.

Ta nagła decyzja czynników międzynarodowych zelektryzowała berlińskie koła polityczne, wywołując najsprzeczniejsze komentarze.

## Klejnoty carskie w schronie betonowym

LONDYN, (PAT.) Donoszą z Addis-Abeby, że negus zabezpieczył klejnoty koronne w specjalnie zbudowanym betonowym schronie, którego miejsce trzymane jest w ścisłej tajemnicy.

Klejnoty składają się m. in. z korony negusa Theodora, któ-

ra zdobył lord Napier w bitwie pod Magdala a która król Jerzy piąty zwrócił negusowi w r. 1925, naszyjnik złoty, należący, wedle podania, do królowej Saby, który nosiły wszystkie władczynie Abisynji. dżadem koronacyjnym oraz berło, będące darem króla Jerzego piątego.

## Bandyta, przebrany za kobietę

GARWOLIN (PAT) — Podczas obławy policyjnej za bandytą Wacławem Majewskim, będącym na czatach zastępcą naczelnika urzędu śledczego z Lublina, podkomisarz Bolesław Komtryna, natknął się w nocy na bandytę we wsi Wygoda.

Majewski korzystając, że nie został poznany z powodu przebrania za kobietę, oddał niespodziewanie do podkomisarza Komtryna strzał z rewolweru, raniąc go w prawą nogę, po-czem zbiegł pod osłoną nocy.

# Wielkie święto lotnicze

rozpoczyna się w dniu dzisiejszym w związku z zawodami o puchar Gordon Bennett'a

W dniu dzisiejszym rozpoczyna się meeting lotniczy zorganizowany z okazji zawodów balonowych o puchar im. Gordon Bennett'a. Program dnia dzisiejszego jest następujący:  
O godz. 16-ej Otwarcie kontroli Zlotu Gwiaździstego samolotów przez wystrzelenie rakiety i zapalenie dymnej świecy na lotnisku.  
O godz. 16.05 Pokazy startu i lądowania wirowca i RWD-9 oraz niewidziane dotychczas pokazy akrobacji samolotu RWD-10 oraz szybowców akrobacyjnych.

Po zamknięciu kontroli przy lotu Zlotu Gwiaździstego nastąpi hangarowanie samolotów, a o godz. 17.05 zgromadzona na lotnisku publiczność będzie miała możliwość podziwiania nadzwyczajnych pokazów skoków z balonami, w atrakcyjnym punkcie programu „Jumping-Ludzie bez wagi”.

Wypuszczenie baloników na konkurs „Mały Gordon Bennett” o godz. 17.30 zakończy program dnia dzisiejszego.

Zasadniczym dniem zawodów o puchar im. Gordon Bennett'a jest dzień jutrzejszy. W dniu tym nastąpi zasadniczy punkt programu meetingowego: Start balonów.

O godz. 12.00 rozpocznie program dnia głównego defilada uczestników Zlotu Gwiaździstego nad miastem i zrzucanie ulotek reklamowych oraz puszczenie baloników z powietrzem.

Godzina 13.30 rozpocznie konkurs szybowców, poczem o godzinie 13.45 pokazane będzie holowanie RWD-8 bez śmigła.

Godzina 14. Pasjonujący pokaz szybkości samolotów różnych kategorii, a mianowicie: RWD-8, RWD-13, PZL-27, Fokker, Orlifrym Douglas, o którym pisaliśmy w ub. niedzieli, PWS-14, P-24. Po ukończeniu pokazu, podczas przejścia nad taśmą, samoloty

zrzucić będą do celu meldunki.  
Godz. 14.40 Start dwóch szybowców akrobacyjnych. Nastąpi tu niezwykle emocjonujący pokaz akrobacji powietrznej i lądowanie na punkt.  
Godz. 15.00 „Jumping — Ludzie bez wagi”.

Godz. 15.15 Pokazy startu i lądowania wirowca i RWD-9 oraz pokaz akrobacji na RWD-10.

15.30. Wypuszczenie baloników na konkurs „Mały Gordon Bennett”.

Początek uroczystości otwar-

cia zawodów balonowych o puchar im. Gordon Bennett'a nastąpi o godzinie 15.35. Po przemówieniach stron oficjalnych, nastąpi ogłoszenie otwarcia konkursu, ogłoszenie nazwisk zawodników i t. d.

O godzinie 16.00 wystartuje pierwszy balon do lotu o puchar Gordon Bennett'a poczem startować będą pozostałe balony w liczbie dwunastu. Starty te przewidziane są do godziny 18.30. Program meetingu zamknie odegranie marsza pożegnawego. Zawodnicy wszystkich zgło-

szonych do lotu Aeroklubów, w liczbie dwudziestu sześciu, przybyli już do Warszawy i w doskonałych humorach oczekują startu. Najważniejsze czynniki przy zawodach balonowych, a mianowicie sprzyjające wiatry i dobra pogoda oczekiwane są przez nich z utęsknieniem.

Szczegółowe sprawozdanie, jak również przewidywania, dotyczące finiszowej rozgrywki o puchar Gordon Bennett'a, która może przynieść Polsce ostateczne zwycięstwo, podamy w numerze jutrzejszym.

Przyjemne z pożytecznym



Trebacz pomaga swej żonie w domu.

## Występna miłość młodziutkiej meżatki stała się przyczyną strasznej zbrodni jej męża

Zdzisław Łagutko w 17-roku życia poznał 14-letnią Jadwigę Michałowską. Na tle tej znajomości wzrósł dziwny kwiat miłości, rozbudzając w obojgu żądze nalenia do siebie nie tylko duszą, lecz i ciałem...

Wkrótce też na świat przyszło dwoje dzieci. Rodzice nie mogli zawrzeć ślubu z tego

względu, że matka nie ukończyła jeszcze wówczas 16 lat.

Ale ten moment nadszedł na jesieni zeszłego roku. Łagutko nie wiedział, że rozbudzone przezeń zmysły młodej dziewczyny szukają zaspokojenia nie tylko w ich związku. Wprawdzie koleczy ostrzegali go, że młodziutka Jadwiga zbyt często spotyka się z ich wspólnym

kolegą, Zdzisławem Kwiatkowskim, ale zaślepiony miłością nie słuchał tych wieści. A zresztą jego Jadwisia temu zaprzeczyła i to już wystarczyło. W kilku miesięcy po ślubie Łagutko miał się przekonać, że ostrzeżenia były słuszne.

Łagutkowa pewnego dnia wyszła z ich wspólnego domu w Zyrardowie i poszukiwania jej

przez szereg dni nie dawały wyniku.

Wreszcie Łagutko dowiedział się, że żona przebywa u Kwiatkowskiego w Międzyborowie, tuż pod Zyrardowem.

Udał się tam i po drodze w lesie zastał czułą parę kochanków.

Już wtedy Łagutko rzucił pod adresem swego rywala.

— Zmarnowałeś mi życie, za brałeś matkę dzieciom. Nie daruję ci tego, zginię z mojej ręki!

Łagutko wziął żonę pod rękę i przyprowadził do domu.

Ludził się, sądząc, że to powstrzyma kochanków od występnej miłości.

Kwiatkowski od tej pory zupełnie jawnie odwiedzał Łagutkowską w domu jej męża, nie krępując się jego obecnością. Do szło do tego, że Kwiatkowski wysmiewał się i nęgał z Łagutki.

To musiało doprowadzić do tragicznego finału. Gdy pewnej niedzieli Kwiatkowski przyszedł do Łagutkowej w czasie obecności męża, ten zamknął drzwi. Kwiatkowski dobijał się z całych sił i zyskał to, że mu otworzono.

Usiadł na krześle i z szyderczym uśmiechem zwrócił się do Łagutki.

— Czego mnie nie zabijasz? Było to dolaniem oliwy do ognia zazdrości.

Łagutko wszedł do drugiego pokoju, porwał siekiere i, podszedłszy do Kwiatkowskiego z tyłu, ostrze siekiery zatopił w głowie. Kwiatkowski mimo ogłuszającego uderzenia poderwał się. Wówczas siekiera po raz drugi spadła na jego głowę.

Łagutko, jak nieprzytomny wybiegł z domu i napół ubrany przyjechał do Warszawy.

Błąkał się całą dobę po ulicach i następnego dnia, nie wiedząc o skutkach swego zamachu, przybył do kancelarii prokuratora, gdzie sam się oskarżył o zabójstwo.

Kwiatkowskiego jednak zdolano utrzymać przy życiu.

Łagutko został skazany przez Sąd Okręgowy w Warszawie na półtora roku więzienia.

Od tego wyroku odwołał się prokurator, uważając wymiar kary za zbyt niski. Wczoraj jednak Sąd Apelacyjny w Warszawie wyrok ten zatwierdził.

## „Najdziwniejsze pod słońcem małżeństwo”

Tak Rozwadowskich nazwał prokurator w mowie oskarżycielskiej

Wczorajszy dzień procesu Rozwadowskiego wywołał wśród publiczności ogromne zainteresowanie. Złożył się na to fakt, że przewod sądowy został zamknięty i głos miały zabrać strony. Niewielka sala sądowa była przepelniona po brzegi. Zwracała uwagę obecność żony Rozwadowskiego — Aleksandry Smoleńskiej, która przybyła posuchać, co też o niej będą mówiły uczestniczące w procesie strony.

Nie omyliła się, że jej będą poświęcone niejedne słowa.

Uczył to z miejsca prokurator Firstenberg, który rozpoczął swe przemówienie od tego, że w sprawie tej nastąpiło jakby pomieszanie ról.

Przy stoliku powoda cywilnego nie zasiadła ta, do której strzały istotnie były skierowane, ale dość przypadkowy i luźno ze sprawą związany ppor. Kierglewicz.

„Ta, o której się tyle tu mówiło i której czyny były ważne

narówni z czynami oskarżonego, — mówił prokurator — siedzi wśród publiczności, nie zabiera w toku sprawy nawet ani razu głosu, korzystając z prawa odmowy zeznań. Ale tem nie mniej nie uwolniła się od tego, że całe jej życie znalazło się tu pod powiększającym szkłem przewodu sądowego. Przyjrzelśmy się temu życiu i ono musi zaważyć na szali wyroku, jaki zapadnie”.

Prokurator Firstenberg zastał się szczegółowo, jakie motywy kierowały tymi dwoma ludźmi, którzy zdecydowali się zawrzeć małżeństwo. Czy Rozwadowski ma moralne prawo robić zarzuty żonie?

Nie, nie ma. Człowiek, który znając dobrze życie swojej byłej żony, życie, które w dzieciństwie płynęło pod złym znakiem skłonionych ze sobą rodziców, życie późniejsze, kiedy jest przystępna dla każdego nie ma mężczyzny, — nie, człowiek taki nie miał żadnych złudzeń, zeniąc się i nie może robić zarzutów, że małżeństwo to tak żyło, jak właśnie żyło.

A Rozwadowski przecież stawia się poza nawias ludzi moralnych, skoro zdecydował się i podpisał zrzeczenie się praw do żony, która może się kierować według swej woli „i w dzień i w nocy, w domu i poza domem”.

I nie odebrane szczęście włożyło Rozwadowskiemu rewolwer do ręki.

Kończąc swe przemówienie, prok. Firstenberg podkreśla, że interes społeczeństwa, jego zdrowie moralne wymaga, by wyrok sądowy nie był rehabilitacją dla Rozwadowskiego i by kara, jaka nań spadnie nie była symboliczną.

## Romans ze zgrzybiałą staruszką

Młodziutki kochanek zabił swą przyjaciółkę

Młodziutki Gustaw Kubsz poznał przeszło trzy razy starszą od niego, bo 70-lat liczącą wdowę Antoninę Gonerę, mieszkankę Siedlec.

Miłość ludzka chodzi najróżniejszymi drogami... Niezbadała są również tajemnice namiętności...

Młodzieniec bywał u niej często. W oczach znajomych nawet uchodził za narzeczonego Gonerę. Naraził się w ten sposób nie tylko na śmieszność, ale i na zły język ludzi, którzy dopatrywali się w tem niesamowitem narzeczeństwie pogoni za spadkiem, który pozostawi już rychło zamożna kobieta.

Mimo to idylla trwała nadal. Przerwy ją powołanie Kubsza do wojska. Tu w ciągu półtora rocznej służby Kubsz w samotności koszarowej rozpamiętywał swe położenie i dochodził do wniosku, że ślub jego ze staruszką naprawdę w oczach ludzi może uchodzić za hańbiący go na całe życie. Postanowił ukrocić plotki dokoła swej osoby, ale nie chce się wrzecz zakosztować

nej rozkoszy u boku swej zgrzybiałej kochanki. Po powrocie z wojska jasno stawia sprawę.

Ślubu z Gonerą nie zawarł, lecz przysięga jej miłość i wierność do śmierci.

Stojąca nad grobem Gonerę nie zgadza się. Nie poto bogobojnie przeżyła długie swe lata, by kałać je u schyłku pozaslubnych stosunkami.

Na tem tle dochodzi między Kubszem a Gonerą do nieporozumień. Gonerę nalega, by Kubsz nie oglądał się na ludzi, którzy myślą, że czyha na jej majątek. Niech mu wystarczy to, że ona wie o jego szczerej miłości, której dał dowody.

Kubsz nie chce zrywać ze światem i jego opinia. Dochodzi do rozłąki...

Pewnego dnia Gonerę znalazł sąsiedzi na łóżku nieprzytomną z wbitym po rękochęć bagnietem w piersi.

W trakcie przewożenia do szpitala staruszka oprzytomniała i zeznała, że w nocy przybył Kubsz w towarzystwie 2 przyjaciół, którzy ją pobili, a Kubsz

zadął jej śmiertelny cios, mówiąc:

— Masz za moją wzgardzoną miłość!

Po przywiezieniu do szpitala Gonerę zmarła.

Zeznanie staruszki doznawało potwierdzenia w tem, że morderstwo nie miało celu rabunkowego, gdyż w mieszkaniu znalaziono no pieniądze i drogocenne przedmioty nienaruszone. Kubsza aresztowano. W Sądzie Okręgowym Kubsz dowodził, iż staruszka nieprzytomna napoły oskarżyła go przez zemstę za to, że nie chciał wziąć ślubu i z całą stanowczością wypierał się winy. Sąd Okręgowy skazał go na 10 lat więzienia. Naskutek apelacji Kubsza sprawa znalazła się w Sądzie Apelacyjnym w Warszawie.

I tu sąd doszedł do przekonania, że zabójstwa dokonał Kubsz za to, że Gonerę nie chciała się zgodzić na utrzymywanie z nim stosunków pozamałżeńskich. Wyrok 10 lat więzienia został zatwierdzony.











# Szeroka akcja związków lokatorów w obronie własnych interesów

Wszystkie organizacje lokatorskie na terenie całego państwa utworzyły wspólną komisję porozumiewawczą, mającą na celu obronę interesów lokatorów. Komisja ta złożyła czynnikom państwowym nowy memoriał, w którym domaga się:

- 1) obniżenia czynszów zarówno w starych jak i w nowych domach,
- 2) zniesienia podatku od lokali, a w każdym razie obniżenia,
- 3) utworzenia izb lokatorskich, celem odpowiedzialnego reprezentowania interesów lokatorskich i skutecznej obrony ich praw,
- 4) roztoczenie państwowej opieki nad bezrobotnymi loka-

torami.  
5) zaliczenia związków lokatorskich do stowarzyszeń wyższej użyteczności publicznej,  
6) nowelizacji ustawy o ochronie lokatorów co do zakresu działania i praktyk urzędu rozjemczego dla spraw najmu.  
Nawiązując do tych uchwał, zauważyć należy, że trzy spośród tych uchwał są najważniej-

sze, a mianowicie:  
1) zniesienie podatku od lokali, który dziś stał się niedorzecznym,  
2) postulat opieki państwa nad bezrobotnymi lokatorami oraz  
3) konieczność nowelizacji ochrony lokatorów, nie wyłączając działalności urzędów rozjemczych dla spraw najmu.

## Walne zebranie T-wa im. El. Orzeszkowej

Doroczne Walne Zebranie T-wa im. El. Orzeszkowej odbędzie się w dniu 19 bm. o godz. 18-ej, (w drugim terminie o godz. 19-ej) w lokalu

P. M. S. (ul. Orzeszkowej 17). Na porządku dziennym między innymi figuruje sprawa obchodu XXV rocznicy zgonu Elizy Orzeszkowej.

## Rejestracja obłożnie chorych w związku z „Dniem Chorych“

Z inicjatywy konferencji św. Wincentego a Paulo zwołano w dniu 12 b. m. zebranie przedstawicieli organizacji społecznych w mieszkaniu ks. dziekana Olszańskiego, na którym postanowiono zorganizować w dniu 27 b. m. „Dzień Chorych”.  
Celem „Dnia” będzie dostarczenie pociechy religijnej chorym przez urządzenie specjalnego nabożeństwa w kościele oraz okazanie troskliwości społeczeństwa przez zaopiekowanie się chorymi.  
Rodziny chorych, względnie

osoby, które mają w sąsiedztwie obłożnie chorych proszone są o podanie ich nazwisk i adresów do kancelarii farniej w godz. od 4 ej do 6-ej popoł.

Dotychczas do powyższej akcji zgłosiły swój akces, względnie pomoc: 3 Okr. Szpital Wojsk, Pol. Cz. Krzyż oraz Katolickie organizacje dobroczynne.

## Restauracja „ROYAL”

ul. Horodniczańska  
Wydaje obiady i kolacje. — Codziennie dancingi.  
Orkiestra pod k. A. Sadowskiego przygrywa w czasie obiadu od godz. 14—16. Dancing od godz. 21 produkcje świetnego nowego zespołu artystyczno-kabaretowego  
Doskonała kuchnia. Ceny niskie.

## Jutro loterja

Jutro w ogrodzie zoologicznym odbędzie się dalszy ciąg loterii fantowej. Początek o godzinie 10-tej. Pozostało do rozegrania kilkaset najładniejszych fantów. Cena losu 20 groszy.  
Wstęp na loterię fantową bezpłatny.

**Dźwiękowe-Kino Polonja**  
Pocztowa 4  
**Wstęp 40 gr.**  
D Z I Ś  
Na otwarcie sezonu! Dawno oczekiwane przebojowe arcydzieło filmowe reżyserji genialnego Roubena Mamoulliana p. t.

**KATIUSZA**  
w rolach głównych: Niezapomniana „Nana” Anna Sten oraz ulubieniec wszystkich Fredric March  
Wstrząsające dzieje tragicznej miłości właścicielki księcia w carskiej Rosji.

W nadprogramie: Wspaniały dodatek kolorowy p. t. „Latająca mysz”  
Początek seansów 6—8—10

**Kino „PALACE”**  
Orzeszkowej 14  
Wstęp od 20 gr.  
D Z I Ś  
Wielki podwójny program!

**Jej czar...**  
**Małżeństwo z ograniczoną odpowiedzialnością**  
Kupujcie wyroby krajowe!

## Z Teatru Miejskiego

Dziś w sobotę dn. 14 o godz. 8.15 wiecz. premjera jednej z najznakomitszych komedij współczesnych „Stare wino” S. Hicks'a i A. Duks'a stanowiącej w danej chwili olbrzymi sukces Teatru Narodowego w Warszawie.  
W rolach głównych ukaza się pp. Butkiewiczowa, Łopuszańska, Brochocka, Tokarski, Purzycki, Vorbrodt, Orliński i inni. Reżyseruje Stefan Zborowski, dekoracje St. Grabczyka.  
W niedzielę dn. 15 bm. o godz. 4.15 po południu „Królewski Jedynak”, przyjęte z takim niespotykanym entuzjazmem przez Prasę i Publiczność grodzieńską. Ceny miejsc na popołudniówkę od 25 gr. do 1 zł. 90 gr.  
Wieczorem o godz. 8.15 „Stare wino” w premierowej obsadzie.

## Jedyny występ „Chóru Dana” w Grodnie

W poniedziałek dn. 16 bm. przybywa do Grodna najświetniejszy polski Zespół Rewelersów Chór Dana cieszący się światową sławą.  
Niezwykle bogaty program tego wieczoru obejmie przeszło 25 najkapsitalniejszych prawdziwie przebojowych piosenek, którymi nasi goście na swem niedawnym turnee po Europie budzili wszędzie wielki entuzjazm.  
Pocz. wieczoru o godz. 8.15. Bilety wcześniej do nabycia w kasie Teatru.

**Nocny dyżur apteki:**  
Dziś: Apteka Centralna i. Kadytnika ul. Dominikańska 7.

## Kino APOLLO Wstęp 20 gr.

D z i ś  
Początek o godz. 12-ej 2 i 4-ej  
Wspaniałego Polskiego filmu  
**Miłość maturzystki**  
p. t.  
**„PRZEBUDZENIE”**

Nie wie co nuda kto abonuje książki w wypożycz. Iberskiego

**Dźwiękowiec Apollo**  
Dominikańska 26  
D Z I Ś Wstęp od 40 gr.  
Inauguracyjne otwarcie sezonu!  
Gwiazda Gwiazd!  
Jedna jedyna i niezastąpiona kobieta z ognia, zrodzona

**Greta Garbo**  
w wspaniałym egzotycznym wielkim arcydziele p. t.  
**„MALOWANA ZASŁONA”**  
Nadprogram: Najnowsze aktualności oraz dodatek kolorowy.

**TEATR MIEJSKI im. ELIZY ORZESZKOWEJ**  
pod dyr. Józefa Grodnickiego  
Dziś w sobotę dn. 14 września o godz. 8.15  
premjera  
**„STARE WINO”**  
Komedja S. Hicks'a i A. Duks'a  
Reżyserji: St. Zborowski. Dekoracje: St. Grabczyka.

## Zebranie T-wa Historycznego

Dziś o godz. 18 w lokalu Państwowego Archiwum (Plac Tyzenhauza) odbędzie się ogólne zebranie członków, którzy zgłosili swój akces do Towarzystwa Historycznego w Grodnie.  
Na porządku dziennym zebrania:  
Ukonstytuowanie się Zarządu Towarzystwa.  
Sprawa pobytu Zjazdu Historyków Polskich w Grodnie.  
Komitet przy sposobności zaznacza, że członkami Polskiego Towarzystwa Historycznego mogą być nie tylko osoby pracujące naukowo, lecz również — interesujące się przeszłością historyczną kraju, zwłaszcza Grodna i Grodzieńszczyzny.  
Zgłoszenia na członków Towarzystwa przyjmuje codziennie p. dyr. J. Kozłowska Studnicka, w Archiwum Państwowem, oraz na ogólnym zebraniu Towarzystwa w dniu dzisiejszym.

**POŃCZOCHY**  
**SWETERKI**  
**BIELIZNA**  
oraz wszelka  
**GALANTERJA**  
Solidne towary po cenach umiarkowanych tylko  
w f mie **J. MIKO**  
Grodno, Dominikańska 19  
Bogaty wybór najpiękniejszych krawatów na sezon jesienny już nadszedł. 17

**Popierajcie L.O.P.P.**  
Kino Polonja Wstęp 20 gr.  
D z i ś Początek o godz. 12

## Uwodzicielka

**PEWNOŚĆ I GWARANCJĘ**  
dla wkładów oszczędnościowych  
znajdziesz  
w Komunalnej Kasie  
Oszczędności  
Powiatu Grodzieńskiego

**Kino Dźwiękowe „LUX”**  
Brygidzka 2  
D Z I Ś  
Początek seansów 12, 2, 4, 6, 8 i 10  
Wstęp od 25 gr.

Przepyszna polska komedja w której ulubieniec publiczności  
**Adolf Dymśa**  
rozśmiesza wszystkich do łez w filmie p. t.  
**„ROMEO i JULCJA”**  
w pozostałych rolach: Zula Pogorzelska, Konrad Tom i inni.  
W nadprogramie ciekawe dodatki i tygodnik FOXA

## Uwaga!

Niniejszem komunikujemy, iż w **RESTAURACJI EUROPA** z dniem 1-IX rozpoczęły się występy znanego rewjowego baletu „Cairo” w programie tańce choreograficzne  
**Dancing towarzyski**  
Wstęp bezpłatny  
Orkiestra powiększona  
Kuchnia wyśmienita i tania, dania barowe od 30 gr.  
D y r e k c j a

**„ORBIS”**  
Księgarnia „OGNIKO”  
ul. Dominikańska 18  
tel. 106  
Bilety kolejowe  
Informacje!

**Do Rodziców!**  
Rok Szkolny Nadszedł!  
W obecnych tak ciężkich czasach każdy może zaoszczędzić, kupując wszystkie potrzebne artykuły jak: podręczniki, szkolne nowe (używane z rabatem do 50 proc.) przybory szkolne, kreślarskie, materiały piśmienne, teki, tornistry płócienne i skórzane po cenach fabrycznych tylko  
w Księgarni **IBERSKIEGO**  
Dominikańska 29  
Przy każdym zakupie dodajemy bezpłatne bogate premje.

Szkolne fartuchy, kurtki, sweterki, gimnastyczne spodnie.  
Najnowsze higieniczne kołnierzyki wojskowe.  
**Kołdry watowane i na puchu.**  
SKARPETKI i POŃCZOCHY w dużym wyborze poleca firma  
**HERKULES**  
Dominikańska 31